РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА БРАТСКА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

о т  1 6 . 0 1.2023 №

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего вида № 110»

муниципального образования города Братска

В связи с внесением изменений в структуру администрации города Братска
в части изменения наименования департамента образования администрации города Братска
в комитет по образованию администрации города Братска, руководствуясь постановлением
администрации муниципального образования города Братска от 30.11.2010 № 2543
«Об утверждении Положения о порядке осуществления функций и полномочий учредителя
муниципального бюджетного учреждения», статьей 45 Устава муниципального образования
города Братска,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Внести в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад компенсирующего вида № 110» муниципального образования
города Братска (далее - МБДОУ «ДСКВ № 110») и утвердить следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. Устава МБДОУ «ДСКВ № 110» изложить в следующей редакции:
«Учредителем Учреждения и собственником закрепленного за ним

на праве оперативного управления имущества является муниципальное образование города
Братска (далее — Учредитель). От имени муниципального образования города Братска функции
и полномочия Учредителя в отношении Учреждения осуществляет администрация
муниципального образования города Братска непосредственно, а также в лице отраслевого
органа администрации муниципального образования города Братска -  комитета
по образованию администрации города Братска и в лице функционального органа
администрации города Братска -  комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации города Братска в порядке, установленном соответствующим муниципальным
правовым актом города Братска».

2. Поручить заведующему МБДОУ «ДСКВ № 110» выступать уполномоченным лицом
от комитета по образованию города Братска при государственной регистрации изменений
в Устав МБДОУ «ДСКВ № 110» в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы
№ 17 по Иркутской области.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Изменения в учредительный документ
юридического лица ОГРН 1023800836036,
представлены при внесении в ЕГРЮЛ
записи от 02.02.2023 за ГРН 2233800046467

ДОКУМ ЕНТ ПОДПИСАН
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эп

Сертификат: 00С74780714676BB54FCA06AD26FC719В0
Владелец: МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ
ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ

^Действителен: с 15.11.2022 по 08.02.2024

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ДЕТСКИЙ САД

КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 110»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

ОГРН 1023800836036

1. Внести в Устав муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего вида № 110»
муниципального образования города Братска следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. Устава муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад компенсирующего вида № 110»
муниципального образования города Братска изложить в следующей
редакции:

«Учредителем Учреждения и собственником закрепленного за ним
на праве оперативного управления имущества является муниципальное
образование города Братска (далее -  Учредитель). От имени муниципального
образования города Братска функции и полномочия Учредителя в отношении
Учреждения осуществляет администрация муниципального образования
города Братска непосредственно, а также в лице отраслевого органа
администрации муниципального образования города Братска -  комитета
по образованию администрации города Братска и в лице функционального
органа администрации города Братска -  комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации города Братска в порядке,
установленном соответствующим муниципальным правовым актом города
Братска».

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом и.о. председателя комитета
по образованию администрации
города Братска
о т ____I р. О 1.2023 №

Е.Б. Николаева

город Братск, 2023 год.

		2023-04-28T10:46:50+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 110" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА
	Я являюсь автором этого документа